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Wstęp 
 
Zgodnie z § 83 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 września 2010 roku  
w sprawie standardów i warunków prowadzenie usług rynku pracy (Dz. U. z 2010 Nr 177, Poz. 1193) 
Powiatowy Urząd Pracy gromadzi dane oraz dokonuje analiz skuteczności i efektywności organizacji 
szkoleo, uwzględniając w szczególności następujące wskaźniki: 
 

1) liczbę i odsetek osób, które ukooczyły szkolenia z wynikiem pozytywnym, w stosunku do 
rozpoczynających szkolenia; 

2) liczbę i odsetek osób przeszkolonych w poszczególnych kategoriach wyróżnionych według: 
kryterium statusu w rozumieniu ustawy, płci, wieku, poziomu wykształcenia, miejsca 
zamieszkania i przynależności do grupy osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy; 

3) liczbę i odsetek osób zatrudnionych w trakcie szkolenia oraz w okresie 3 miesięcy po jego 
ukooczeniu; 

4) koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych, liczony jako stosunek poniesionych 
kosztów szkoleo do liczby osób zatrudnionych w okresie 3 miesięcy po ukooczeniu szkoleo; 

5) przeciętny koszt szkolenia i przeciętny koszt osobogodziny szkolenia; 
6) liczbę i odsetek osób, które zdały egzamin, uzyskały licencję, ukooczyły szkolenie finansowane  

z pożyczki szkoleniowej lub ukooczyły studia podyplomowe, w stosunku do osób, które 
otrzymały wsparcie w tej formie; 

7) liczbę i odsetek osób zatrudnionych w trakcie lub w okresie 3 miesięcy po zdaniu egzaminu, 
uzyskaniu licencji, ukooczeniu szkolenia finansowanego z pożyczki szkoleniowej oraz po 
ukooczeniu studiów podyplomowych. 

 
Niniejszy dokument, jest analizą skuteczności i efektywności szkoleo osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach w 2010 roku. 
Analizie poddano wszystkie szkolenia (grupowe, indywidualne, pożyczki szkoleniowe, finansowanie 
licencji), które zakooczyły się w badanym okresie – tj. w 2010 roku (z wyłączeniem szkoleo z zakresu 
umiejętności aktywnego poszukiwania pracy, którym poświęcony jest odrębny raport). W raporcie 
uwzględniono także informacje o finansowaniu studiów podyplomowych i egzaminów, których 
udzielono w  2010 roku. 
 
W nawiązaniu do § 84 pkt 12 w raporcie odrębnie dokonano analizy ankiet uzupełnianych przez 
uczestników szkoleo. 
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Uwagi 

W raporcie posłużono się następującymi definicjami: 
 
Uczestnik szkolenia / kursant – oznacza to osobę bezrobotną lub poszukującą pracy, która ukooczyła szkolenie  
w 2010 roku. 
 

Osoba zatrudniona – oznacza to osobę bezrobotną lub poszukującą pracy, która ukooczyła szkolenie  
w 2010 roku i podjęła pracę w okresie do 3 miesięcy od dnia ukooczenia szkolenia. Przyjmuje się, że osoba podjęła 
zatrudnienie, jeżeli w okresie do 3 miesięcy od czasu zakooczenia udziału w programie wyrejestrowała się  
z powiatowego urzędu pracy (np. zgłaszając wyjazd za granicę). 
 

Podjęcie pracy – oznacza podjęcie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej (w tym podjęcie pracy subsydiowanej, 
czyli takiej za które w całości lub częściowo dokonywany jest zwrot kosztów ich zatrudnienia - wynagrodzeo, 
składek, wydatków rzeczowych, m.in. z Funduszu Pracy, PFRON, EFS) lub podjęcie działalności gospodarczej. 

http://158.66.1.108/_files_/akty_prawne_2006/akty_wykonawcze/teksty/101001_dz_u_10_177_1193.pdf
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1. Informacje ogólne 

W 2010 roku w ramach dostępnych środków Funduszu Pracy, środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz środków Paostwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Powiatowy 

Urząd Pracy w Gorlicach sfinalizował szkolenia dla 365 osób. 

Szkolenia zakooczone w badanym okresie były szkoleniami grupowymi (ich tematyka wynikała  
z diagnozy zapotrzebowania na zawody i specjalności na lokalnym rynku pracy oraz potrzeb 
szkoleniowych osób uprawnionych do szkolenia) oraz szkoleniami indywidualnymi (ich tematyka była 
określona we wnioskach o przeprowadzenie szkolenia złożonych przez osoby bezrobotne bądź 
poszukujące pracy). Wniosek o szkolenie indywidualne zawiera uzasadnienie celowości będące 
najczęściej oświadczeniem przyszłego pracodawcy o zamiarze zatrudnienia.  
 
Poniżej przedstawiono tematykę organizowanych szkoleo w podziale na grupowe i indywidualne. 
 

TAB.1:  Tematyka szkoleo grupowych zakooczonych w 2010 roku 
 

Tematyka szkoleo grupowych 
Liczba osób, 

które ukooczyły kurs 

Kurs przedsiębiorczości (VII edycji) 70 

Obsługa urządzeo na stanowisku sprzedawcy (III edycje) 44 

Kurs komputerowy z elementami autoprezentacji (III edycje) 43 

Profesjonalny sprzedawca (II edycje) 30 

Operator koparko-ładowarki kl. III (II edycje) 24 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym (II edycje) 23 

Specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych 20 

Samodzielny księgowy 15 

Kelner-barman z kompleksową obsługą imprez okolicznościowych 15 

Opiekun osób starszych i dzieci 10 

Kurs komputerowy z obsługą Internetu (PFRON) 10 
 
 

TAB.2:  Tematyka szkoleo indywidualnych zakooczonych w 2010 roku 
 

Tematyka szkoleo indywidualnych 
Liczba osób, 

które ukooczyły kurs 

Operator koparko-ładowarki kl. III 16 

Prawo jazdy kat. E do C 10 

Operator koparki jednonaczyniowej 5 

Prawo jazdy kat. C 5 

Kwalifikacja wstępna dla kierowców wykonujących przewóz drogowy osób 3 

Kwalifikacja wstępna dla kierowców wykonujących przewóz drogowy rzeczy 3 

Kurs dla drwali-operatorów pilarki 2 

Kurs dla instruktorów nauki jazdy kat. B 2 

Obsługa urządzeo na stanowisku sprzedawcy 2 

Kurs spawania blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG-135 1 

Operator spycharki kl. III 1 

Stylizacja paznokci z elementami wizażu 1 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym 1 

kurs na pracownika ochrony fizycznej przygotowujący do uzyskania licencji II stopnia  1 

Operator walca drogowego 1 

Kurs spawania gazowego blach (311) 1 

Technolog robót wykooczeniowych w budownictwie 1 

Montażysta rusztowao budowlano – montażowych metalowych 1 

Kucharz  1 

Kurs kosztorysowania robót budowlanych I stopnia 1 

kurs na stopieo instruktora żeglarstwa PZZ (PFRON) 1 

konwersacje z j. francuskiego (PFRON) 1 
 



[4] 
 

Realizując szkolenia Powiatowy Urząd Pracy współpracował w 2010 roku z niżej wymienionymi 
instytucjami szkoleniowymi. 
 
TAB.3:  Instytucje szkoleniowe współpracujące z Urzędem 
 

Nazwa organizacji Adres siedziby 

Akademia Transportu Drogowego Nowy Sącz 

Biuro Szkoleo Służb Ochrony "GROM" Nowy Sącz 

Centrum Języka Francuskiego "LE-mag" Olkusz 

ECAL Polska Sp. z o.o. Kraków 

EDUKACJA Plus Lublin 

GEOINFO Krakowski Zespół Ekspertów Sp. z o.o. Kraków 

Liga Obrony Kraju Oddział Biura Zarządu Głównego Warszawa 

Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości Nowy Sącz 

Ośrodek Szkolenia "Białecki" Sp. z o.o Jastrzębie Zdrój Filia Kraków 

Ośrodek Szkolenia Kierowców "GROO" Nikodem Groo Gorlice 

Ośrodek Szkolenia Kursowego i Ustawicznego Kraków 

P.H.U. ATUT Michał Michalik Nowy Sącz 

P.U-H. AGROSPRZĘT Sp. z o.o. Kraków 

Prywatny Ośrodek Szkolenia Zawodowego - P.U.P. KANN Sp. z o.o. Poznao 

Radomski Okręgowy Związek Żeglarstwa Radom 

Sądecka Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. Nowy Sącz 

Stowarzyszenie "Centrum Szkolenia Zawodowego" Gorlice 

Tomasz Habrat Firma "Habrat" Krosno 

Zakład Elektroniki "ESKO" M. Szymczyk Gorlice 
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2. Analiza skuteczności i efektywności organizacji 
szkoleń zawodowych 

 

2.1. Liczba i odsetek osób, które ukończyły szkolenia z wynikiem 
pozytywnym 

W 2010 roku z wynikiem pozytywnym szkolenia ukooczyło 365 osób, tj. 98,9% ogółu rozpoczynających 
szkolenia 
 

 
 

2.2. Liczba i odsetek osób przeszkolonych w poszczególnych 
kategoriach 

Większośd kursantów brał udział w szkoleniach grupowych (w tematyce zaplanowanej przez Urząd) – 
304 osoby (tj. 83% ogółu). Pozostałe 61 osób uczestniczyło w szkoleniach wskazanych przez siebie we 
wniosku. 
 
TAB.4:  Przeszkolone osoby w podziale na poszczególne kategorie 

Wyszczególnienie Liczba osób 
Udział  

w ogółem 

ogółem uczestników szkoleo 365 100% 

status 

bezrobotni 353 97% 

poszukujący pracy 12 3% 

płed 

kobiety 187 51% 

mężczyźni 178 49% 

wiek 

18-24 lat 99 27% 

25-34 lat 123 34% 

35-44 lat 70 19% 

pow. 45 lat 73 20% 

poziom wykształcenia 

gimnazjalne i niższe 23 6% 

zasadnicze zawodowe 122 33% 

średnie ogólnokształcące 32 9% 

policealne i średnie zawodowe 138 38% 

wyższe 50 14% 

miejsce zamieszkania 

miasto 127 35% 

wieś 238 65% 

grupy szczególnej sytuacji na rynku pracy 

długotrwale bezrobotni 165 45% 

bez wykształcenia średniego 136 37% 

bez doświadczenia zawodowego (wykonywanie pracy przez łączny okres poniżej 6 m-cy) 112 31% 

osoby do 25 roku życia 102 28% 

niepełnosprawni 50 14% 

osoby powyżej 50 roku życia 35 10% 

kobiety, które po urodzeniu dziecka nie podjęły zatrudnienia 35 10% 

bez kwalifikacji zawodowych 7 2% 

samotnie wychowujących co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia 7 2% 

które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia 2 1% 

   W 2010 roku szkolono głównie osoby posiadające status bezrobotnego (stanowili 97% kursantów).  
W szkoleniach uczestniczyła podobna liczba kobiet i mężczyzn. Wśród uczestników szkoleo przeważały 
osoby młodsze – do 34 lat (łącznie 61%). Kursanci najczęściej posiadali wykształcenie policealne  
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i średnie zawodowe (38%) oraz zasadnicze zawodowe (33%). Większośd uczestników to mieszkaocy wsi 
(65%). Przeszkolone osoby były w szczególnej sytuacji na rynku pracy najczęściej ze względu na 
długotrwałe bezrobocie (45%), barak wykształcenia średniego (37%), brak doświadczenia zawodowego 
(31%), młody wiek – do 25 roku życia (28%). 
 
 
 

2.3. Liczba i odsetek osób zatrudnionych w wyniku szkolenia 

W trakcie szkolenia oraz w okresie do 3 miesięcy od ukooczenia szkolenia zatrudnione zostały 104 
osoby, co stanowiło 28,5% ogółu uczestników szkoleo zakooczonych w 2010 roku. 
Pracę podjęło 71 uczestników szkoleo grupowych (tj. 23,4%) oraz 33 uczestników szkoleo 
indywidualnych (tj. 54,1%). 
 
 
Najwyższa skutecznośd zatrudnieniowa wśród szkoleo grupowych była po kursie przedsiębiorczości 
(65,7%). Bezpośrednio po szkoleniu pracę podjęło ponadto m.in.: 26,1% uczestników kursu dla 
kierowców wózków jezdniowych, 25,0% uczestników kursu na operatora koparko-ładowarki kl. III., 15% 
uczestników kursu na specjalistę ds. pozyskiwania funduszy unijnych, 14,0% uczestników kursu 
komputerowego z elementami autoprezentacji. 
 
TAB.5:  Skutecznośd zatrudnieniowa szkoleo grupowych zakooczonych w 2010 roku 
 

Nazwa szkolenia 

Liczba 
osób które 
rozpoczęły 
szkolenie 

Liczba 
osób, które 
ukooczyły 
szkolenie 

Liczba 
osób, które 

podjęły 
pracę 

Stopa 
ponownego 
zatrudnienia 

Kurs przedsiębiorczości (VII edycji) 70 70 46 65,7% 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym  
(II edycje) 

24 23 6 26,1% 

Operator koparko-ładowarki kl. III (II edycje) 24 24 6 25,0% 

Profesjonalny sprzedawca (II edycje) 30 30 - - 

Obsługa urządzeo na stanowisku sprzedawcy (III edycje) 45 44 2 4,5% 

Kurs komputerowy z elementami autoprezentacji (III edycje) 45 43 6 14,0% 

Samodzielny księgowy 15 15 1 6,7% 

Opiekun osób starszych i dzieci 10 10 1 10,0% 

Kelner-barman z kompleksową obsługą imprez okolicznościowych 15 15 - - 

Specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych 20 20 3 15,0% 

Kurs komputerowy z obsługą Internetu (PFRON) 10 10 - - 

Ogółem 308 304 71 23,4% 

 
 
Na indywidualny wniosek najczęściej organizowane były kursy na operatora koparko-ładowarki kl. III 
(pracę podjęło 62,5% uczestników), operatora koparki jednonaczyniowej (prace podjęło 60% 
uczestników), prawo jazdy kat. E do C (pracę podjęło 50%) oraz prawo jazdy kat. C (pracę podjęło 40%). 
Pracę podejmowali także uczestnicy innych szkoleo indywidualnych, szczegółowe dane zamieszono  
w poniższej tabeli. 
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TAB.6:  Skutecznośd zatrudnieniowa szkoleo indywidualnych zakooczonych w  2010 roku 
 

Nazwa szkolenia 

Liczba 
osób które 
rozpoczęły 
szkolenie 

Liczba 
osób, które 
ukooczyły 
szkolenie 

Liczba 
osób, które 

podjęły 
pracę 

Stopa 
ponownego 
zatrudnienia 

Operator koparko-ładowarki kl. III 16 16 10 62,5% 

Operator koparki jednonaczyniowej 5 5 3 60,0% 

Operator spycharki kl. III 1 1 1 100,0% 

Prawo jazdy kat. C 5 5 2 40,0% 

Prawo jazdy kat. E do C 10 10 5 50,0% 

Kwalifikacja wstępna dla kierowców wykonujących przewóz drogowy 
osób 

3 3 2 66,7% 

Kwalifikacja wstępna dla kierowców wykonujących przewóz drogowy 
rzeczy 

3 3 2 66,7% 

Kurs dla instruktorów nauki jazdy kat. B 2 2 1 50,0% 

Operator walca drogowego 1 1 - - 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym 1 1 1 100,0% 

Kurs dla drwali-operatorów pilarki 2 2 1 50,0% 

Kurs spawania blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG-135 1 1 1 100,0% 

Kurs spawania gazowego blach (311) 1 1 1 100,0% 

Technolog robót wykooczeniowych w budownictwie 1 1 1 100,0% 

Montażysta rusztowao budowlano – montażowych metalowych 1 1 - - 

Kurs kosztorysowania robót budowlanych I stopnia 1 1 - - 

Kurs na pracownika ochrony fizycznej przygotowujący do uzyskania 
licencji II stopnia  

1 1 - - 

Obsługa urządzeo na stanowisku sprzedawcy 2 2 1 50,0% 

Stylizacja paznokci z elementami wizażu 1 1 1 100,0% 

Kucharz  1 1 - - 

Kurs na stopieo instruktora żeglarstwa PZZ (PFRON) 1 1 - - 

Konwersacje z j. francuskiego (PFRON) 1 1 - - 

Ogółem 61 61 33 54,1% 

 
 
 
 

2.4. Koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych 

Koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych liczony jest jako  stosunek poniesionych kosztów 
szkoleo do liczby osób zatrudnionych w okresie 3 miesięcy po ukooczeniu szkoleo; 
 
Całkowite koszty szkoleo zakooczonych w 2010 roku to 745.482 zł. W wyniku organizacji szkoleo pracę 
podjęły 104 osoby, zatem koszt ponownego zatrudnienia poszczególnych przeszkolonych osób  
to 7.168 zł 
 
Szczegółowe dane na temat kosztów ponownego zatrudnienia osób szkolonych grupowo przedstawiono 
w poniższej tabeli. 
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TAB.7:  Koszty* szkoleo grupowych zakooczonych w 2010 roku 
 

Nazwa szkolenia 
Liczba osób, 

które ukooczyły 
szkolenie 

Koszt kursów 
zakooczonych  

w badanym 
okresie 

Koszt ponownego 
zatrudnienia 
uczestników 

szkoleo** 

Kurs przedsiębiorczości 70 56 036 zł 1 218 zł 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym 23 31 628 zł 5 271 zł 

Kurs komputerowy z elementami autoprezentacji 43 38 173 zł 6 362 zł 

Operator koparko-ładowarki kl. III 24 98 098 zł 16 350 zł 

Specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych 20 54 067 zł 18 022 zł 

Obsługa urządzeo na stanowisku sprzedawcy 44 41 246 zł 20 623 zł 

Opiekun osób starszych i dzieci 10 33 209 zł 33 209 zł 

Samodzielny księgowy 15 66 688 zł 66 688 zł 

Kurs komputerowy z obsługą Internetu (PFRON) 10 8 870 zł max 

Kelner-barman z kompleksową obsługą imprez okolicznościowych 15 38 354 zł max 

Profesjonalny sprzedawca 30 63 939 zł max 
 

*  koszty ogółem (w tym koszty badao, przejazdów oraz koszty należne instytucji szkoleniowej – w tym ewentualnego 
wyżywienia i zakwaterowania, stypendia dla uczestników); 

** „max” oznacza brak podjęd pracy. 
 

Najniższy koszt ponownego zatrudnienia przeszkolonej osoby poniesiono w przypadku kursu 
przedsiębiorczości (1.218 zł), a najwyższy w przypadku kursu na samodzielnego księgowego (66.688 zł).  
 
 
 

2.5. Przeciętny koszt szkolenia i przeciętny koszt osobogodziny 
szkolenia 

Przeciętny koszt szkolenia to inaczej koszt przeszkolenia jednej osoby. W 2010 roku wynosił on  
2.042 zł. Przeciętny koszt osobogodziny szkolenia (suma kosztów podzielona przez łączną liczbę godzin 
trwania wszystkich szkoleo) wynosił 11,14 zł. 
 
Przeciętne koszty szkoleo grupowych przedstawiono w poniższej tabeli. 
 
TAB.8:  Przeciętny koszt* i koszt osobogodziny szkoleo grupowych zakooczonych w 2010 roku 

Nazwa szkolenia 
Liczba osób, 

które ukooczyły 
szkolenie 

Przeciętny koszt 
szkolenia 
RANKING 

Przeciętny koszt 
osobogodziny 

szkolenia 

Samodzielny księgowy 15 4 446 zł 14,82 zł 

Operator koparko-ładowarki kl. III 24 4 087 zł 10,12 zł 

Opiekun osób starszych i dzieci 10 3 321 zł 13,28 zł 

Specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych 20 2 703 zł 18,02 zł 

Kelner-barman z kompleksową obsługą imprez okolicznościowych 15 2 557 zł 17,05 zł 

Profesjonalny sprzedawca 30 2 131 zł 7,10 zł 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym 23 1 375 zł 10,26 zł 

Obsługa urządzeo na stanowisku sprzedawcy 44 937 zł 4,46 zł 

Kurs komputerowy z elementami autoprezentacji  43 888 zł 4,23 zł 

Kurs komputerowy z obsługą Internetu (PFRON) 10 887 zł 8,87 zł 

Kurs przedsiębiorczości 70 801 zł 2,29 zł 

*  koszty ogółem (w tym koszty badao, przejazdów oraz koszty należne instytucji szkoleniowej – w tym ewentualnego 
wyżywienia i zakwaterowania, stypendia dla uczestników); 
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Najdroższe, w przeliczeni na uczestnika, szkolenie grupowe było na samodzielnego księgowego  
(4.446 zł). Drogi był także kurs operatora koparko-ładowarki kl. III  (4.087 zł na uczestnika). Najtaosze 
szkolenia grupowe to: kurs przedsiębiorczości (801 zł na uczestnika), kurs komputerowy z obsługą 
Internetu (887 zł), kurs komputerowy z elementami autoprezentacji (888 zł), kurs obsługi urządzeo na 
stanowisku sprzedawcy (937 zł). 
 
W przypadku szkoleo grupowych przeciętny koszt osobogodziny szkolenia wynosił od 2,29 zł (kurs 
przedsiębiorczości) do 14,82 zł (kurs samodzielnego księgowego). 
 
 
 

2.6. Liczba i odsetek osób zatrudnionych w wyniku 
dofinansowania kosztów studiów podyplomowych lub 
kosztów egzaminów 

Realizując zadania w zakresie rozwoju zawodowego Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach zawarł w 2010 
roku umowy z 9 osobami bezrobotnymi o dofinansowanie kosztów studiów podyplomowych oraz  
z 1 osobą umowę o sfinansowanie kosztów egzaminu na agenta celnego. 
 
W trakcie trwania studiów podyplomowych pracę podjęło 7 osób, tj. 78% 
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3. Analiza ankiet wypełnianych przez uczestników 
szkolenia 

W ocenie szkoleo organizowanych przez Urząd brane są pod uwagę opinie ich uczestników pozyskane  
w ankietach. Kursantów pytano o: 

 trenerów (ocena kompetencji trenerskich osób prowadzących szkolenie), 

 organizacji szkolenia (obsługa, materiały szkoleniowe, wyposażenie w akcesoria szkoleniowe), 

 programu szkolenia (zdefiniowanie istotnych tematów omawianych na szkoleniu oraz zbadanie 
interaktywności szkolenia), 

 efektów (opinie uczestników o przydatności szkolenia i satysfakcji z jego ukooczenia). 
  

Przeprowadzenie ankiety ewaluacyjnej jest obowiązkiem instytucji szkoleniowej. Uczestnicy biorący 
udział w szkoleniach uzupełniali je na zakooczenie kursu (ogólny wzór ankiety stanowi załącznik do 
raportu; w zależności od tematyki szkolenia zmieniano niektóre pytania w ankiecie). Kwestionariusze 
przekazywano do Urzędu wraz z dokumentami rozliczającymi szkolenia.   
 

 

Analizie poddano ankiety uzupełnione przez 304 uczestników szkoleo grupowych zakooczonych w 2010 
roku. Dane oraz wnioski podzielono wg tematyki kursów. 
 
 

Większośd odpowiedzi było zaznaczanych na skali od 1 do 5: 
1 – nie jestem zadowolony;  
2 – nie jestem szczególnie zadowolony;  
3 – nie mam zdania;  
4 – jestem zadowolony;  
5 – jestem bardzo zadowolony  
 
 
 

3.1. Ocena wykładowców 

Wykładowcy byli oceniali przez kursantów w trzech kategoriach: znajomośd tematu i przygotowanie 
merytoryczne do prowadzenia kursu, umiejętnośd przekazania wiedzy, efektywne wykorzystanie czasu.  
W zrealizowanych szkoleniach grupowych ocenie podlegali zarówno trenerzy prowadzący zajęcia 
teoretyczne jak i instruktorzy zajęd praktycznych.  
 
Wykładowcy i instruktorzy zostali ocenieni przez kursantów na poziomie dobrym i bardzo dobry (ocena 
3,8 - 5,0). Najlepiej wykładowców ocenili uczestnicy kursów: opiekun osób starszych i dzieci, 
komputerowy z obsługą Internetu, przedsiębiorczości. Średnie ocen były najniższe w przypadku kursu 
na specjalistę ds. pozyskiwania funduszy unijnych oraz kursu na operatora koparko-ładowarki kl. III.  
 
 
 

3.2. Ocena organizacji szkolenia 

Organizacja szkoleo (przyjęciem uczestników, zapewnienia komfortowych warunków i materiałów 
edukacyjnych) została na ogół oceniona pozytywnie, jednak krytyczniej w stosunku do oceny 
kompetencji wykładowców i sposobu prowadzenia zajęd. Średnie z oceny sprzętu oraz miejsca 
odbywania szkoleo były na poziomie dobrym, w sporadycznych przypadkach dostatecznym (3,0). Niższej 
oceniany był w szczególności sprzęt komputerowy wykorzystywany na kursach (kurs komputerowy  
z elementami autoprezentacji; samodzielny księgowy, specjalista ds. pozyskiwania funduszy unijnych).  
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3.3. Ocena programu szkolenia 
przydatne tematy poruszane podczas szkolenia; możliwość zadawania pytań  
i wyjaśniania wątpliwości w trakcie szkolenia 

 
Uczestnicy szkoleo mogli wymienid w ankiecie przydatne tematy poruszane na kursach. Dla celów 
informacyjnych poniżej przedstawiono przykładowe wpisy, pojawiające się w kwestionariuszach 
ewaluacyjnych. Wpisy podzielono wg tematów szkolenia. 
 
TAB.9:  Przydatne tematy poruszane podczas szkolenia (pytanie otwarte) 
 

Temat szkolenia Przykładowe tematy na szkoleniu przydatne wg ankietowanych uczestników  

Operator koparko-ładowarki kl. III  
(II edycje) 

budowa koparko-ładowarki (silniki spalinowe; elementy hydraulik); technologia 
robót ziemnych; przepisy BHP; podstawy elektrotechniki 

Profesjonalny sprzedawca (II edycje) 
przepisy BHP; obsługa kasy fiskalnej, komputera, urządzeo handlowych; 

fakturowanie; obsługa klienta; układanie produktów na półkach; organizacja 
pracy 

Obsługa urządzeo na stanowisku 
sprzedawcy  (III edycje) 

obsługa kasy fiskalnej, komputera, terminalu płatniczego, czytnika kodów, wagi; 
rozliczanie faktur 

Kurs komputerowy z elementami 
autoprezentacji (III edycje) 

arkusz kalkulacyjny; edytor tekstu; Internet; poczta elektroniczna; operacje na 
plikach; autoprezentacja; obróbka zdjęd; pisanie pism 

Kelner-barman z kompleksową obsługą 
imprez okolicznościowych 

obsługa kasy fiskalnej; sporządzanie napojów alkoholowych; podawanie wina; 
organizacja przyjęd; podawanie kawy 

Opiekun osób starszych i dzieci 
organizacja czasu wolnego; pomoc przedlekarska; żywienie człowieka; zajęcia 

praktyczne 

Samodzielny księgowy 
obsługa programów księgowych i rozliczeniowych; sprawozdania finansowe; 

ewidencja operacji gospodarczych; dokumentacja; kalkulacje 

Kurs komputerowy z obsługą Internetu 
obsługa Internetu, poczty elektronicznej, edycja tekstu, arkusze kalkulacyjne; 
pisanie i drukowanie pism urzędowych; praca z aparatem cyfrowym i obróbka 

zdjęd; poszukiwanie pracy za pomocą Internetu 

Specjalista ds. pozyskiwania funduszy 
unijnych 

zasady sporządzania biznesplanu; pisanie wniosku aplikacyjnego; konstruowanie 
projektu unijnego; planowanie budżetu projektu; sporządzanie wniosku o 
płatnośd; rozliczanie projektu; wypełnianie generatora wniosku; realizacja 

projektu; zamówienia publiczne 

Kurs przedsiębiorczości (VII edycji) 
biznes plan; rejestracja firmy; formy opodatkowania; księgowośd; marketing; 

negocjacje; planowanie; podatek; prawo; rozliczanie prowadzonej działalności; 
ubezpieczenia; zarządzanie firmą; zatrudnianie pracowników 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych 
z napędem silnikowym (II edycje) 

obsługa wózków widłowych; budowa wózka; BHP, udzielanie pierwszej  
pomocy; UTB; UDT 

 
 
Uczestnicy szkoleo pozytywnie ocenili możliwośd aktywnego uczestnictwa w szkoleniach (średnia z ocen 
dla poszczególnych kursów wynosiła od 4,2 od 5,0), co pokrywa się z wcześniejszą dobrą oceną 
kompetencji wykładowców i instruktorów. 
 

Częśd uczestników szkoleo uważa, że liczba zajęd praktycznych była niewystarczająca. Najwięcej 
stwierdziło tak absolwentów (od 40% do 30%) szkolenia na opiekuna osób starszych i dzieci,  kursu 
komputerowego z obsługą Internetu, kursu komputerowego z elementami autoprezentacji oraz 
szkolenia na specjalistę ds. pozyskiwania funduszy unijnych. 
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3.4. Opinie o efektach szkoleń 

W ankiecie zapytano uczestników szkolenia czy dostrzegają wynikające z niego korzyści (ogólną 
użytecznośd szkolenia) oraz czy są zadowoleni z uczestnictwa w szkoleniu. W odpowiedzi na te pytania 
niemalże wszyscy absolwenci kursów zaznaczyli „TAK” (szczegóły w tabeli poniżej).  
 
Na pytanie o stopieo gotowości do poszukiwania pracy na stanowisku związanym z nabytymi 
umiejętnościami odpowiedzi były zróżnicowane. Przeważały jednak oceny dobre i powyżej. Stopieo 
gotowości do poszukiwania pracy związanej z nabytymi umiejętnościami najwyżej ocenili uczestnicy 
szkolenia na opiekunów osób starszych i dzieci, zaś najniżej uczestnicy szkolenia na specjalistów  
ds. pozyskiwania funduszy unijnych. 
 
TAB.10:  Efekty szkoleo grupowych w opinii kursantów – ogólna użytecznośd stopieo gotowości 

uczestnika do podjęcia pracy, zadowolenie z uczestnictwa w szkoleniu 

Temat szkolenia 

Czy uczestnictwo  
w szkoleniu przyniosło 
korzyści (odpowiedzi 

TAK) 

Zadowolenie  
z uczestnictwa  

w szkoleniu 
(odpowiedzi TAK) 

Stopieo gotowości 
uczestnika do poszukiwania 

pracy na stanowisku 
związanym (zgodnym) z 

nabytymi umiejętnościami 
w skali od 1 (nie jestem 

gotowy) do 5 (jestem 
gotowy)  

RANKING 

Opiekun osób starszych i dzieci 100% 100% 4,9 

Kurs przedsiębiorczośd (VII edycji) 99% 99% 4,6 

Kurs dla kierowców wózków jezdniowych z 
napędem silnikowym (II edycje) 

100% 100% 4,5 

Obsługa urządzeo na stanowisku 
sprzedawcy (III edycje) 

100% 100% 4,3 

Kelner-barman z kompleksową obsługą 
imprez okolicznościowych 

100% 100% 4,3 

Profesjonalny sprzedawca (II edycje) 100% 100% 4,3 

Samodzielny księgowy 87% 100% 4,3 

Operator koparko-ładowarki kl. III (II 
edycje) 

96% 100% 4,1 

Kurs komputerowy z obsługą Internetu 100% 100% 4,0 

Kurs komputerowy z elementami 
autoprezentacji (III edycje) 

98% 100% 3,8 

Specjalista ds. pozyskiwania funduszy 
unijnych 

95% 100% 3,6 
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Podsumowanie 

Szkolenia – informacje ogólne 

 W 2010 roku przeszkolono 365 osób. 

 Szkolenia grupowe ukooczyły 304 osoby, pozostałe 61 osób szkolono na indywidualny wniosek. 

 Grupowo szkolono w 11 tematach, na indywidualny wniosek w 22. Najwięcej osób uczestniczyło 
w grupowych szkoleniach z zakresu przedsiębiorczości (70 osób), obsługi urządzeo na 
stanowisku sprzedawcy (44 osoby), obsługi komputera i elementów autoprezentacji (43 osoby). 
Na indywidualny wniosek osoby najczęściej szkoliły się na operator koparko-ładowarki kl. III  
(16 osób) oraz na prawo jazdy kat. E do C (10 osób). 

 Urząd współpracował przy organizacji szkoleo z 19 instytucjami szkoleniowymi, z których tylko  
3 były zlokalizowane na terenie powiatu gorlickiego.  

Analiza skuteczności i efektywności organizacji szkoleo zawodowych 

 Przeciętny odsetek absolwentów z wynikiem pozytywnym wynosił 98,9%. 

 Szkolono głównie osoby posiadające status bezrobotnego (stanowili 97% ogółu). Wśród 
uczestników szkoleo przeważały osoby młodsze – do 34 lat (łącznie 61%). Przeszkolone osoby 
były w szczególnej sytuacji na rynku pracy najczęściej ze względu na długotrwałe bezrobocie 
(45%), barak wykształcenia średniego (37%), brak doświadczenia zawodowego (31%), młody 
wiek – do 25 roku życia (28%). 

 W trakcie oraz w okresie do 3 miesięcy od ukooczenia szkolenia zatrudnionych zostało  
28,5% kursantów. 

 Koszt ponownego zatrudnienia osób przeszkolonych wynosił 7.168 zł. 

 Przeciętny koszt szkolenia jednej osoby wynosił 2.042 zł. 

 Przeciętny koszt osobogodziny szkolenia wynosił 11,14 zł. 

 W trakcie trwania studiów podyplomowych pracę podjęło 7 osób, tj. 78% osób którym 
udzielono dofinansowania. 

Analiza ankiet wypełnianych przez uczestników szkolenia 

 Wykładowcy i instruktorzy szkoleo grupowych zostali ocenieni przez kursantów na poziomie co 
najmniej dobrym. 

 Organizacja szkoleo (przyjęciem uczestników szkolenia, zapewnienia komfortowych warunków  
i materiałów edukacyjnych) została na ogół oceniona pozytywnie, jednak krytyczniej w stosunku 
do oceny kompetencji wykładowców i sposobu prowadzenia zajęd. 

 Uczestnicy szkoleo pozytywnie ocenili możliwośd aktywnego uczestnictwa w szkoleniach co 
pokrywa się z wcześniejszą dobrą oceną kompetencji wykładowców i instruktorów. 

 Częśd uczestników szkoleo zaznaczyła, że liczba zajęd praktycznych była niewystarczająca. 
Stwierdziło tak najwięcej absolwentów (od 40% do 30%) szkolenia na opiekuna osób starszych  
i dzieci,  kursu komputerowego z obsługą Internetu, kursu komputerowego z elementami 
autoprezentacji oraz szkolenia na specjalistę ds. pozyskiwania funduszy unijnych. 

 Na pytanie o stopieo gotowości do poszukiwania pracy na stanowisku związanym z nabytymi 
umiejętnościami odpowiedzi były zróżnicowane. Przeważały jednak oceny dobre i powyżej. 
Stopieo gotowości do poszukiwania pracy związanej z nabytymi umiejętnościami najwyżej 
ocenili uczestnicy szkolenia na opiekunów osób starszych i dzieci, zaś najniżej uczestnicy 
szkolenia na specjalistów ds. pozyskiwania funduszy unijnych. 

 

Opracował: 



 

Załącznik 1 Kwestionariusz badania ankietowego uczestników szkoleo  

Uwaga: kwestionariusz był modyfikowany w zależności od tematyki szkolenia, poniżej 
przedstawiono tylko orientacyjną budowę ankiety ewaluacyjnej zawierające wzór najczęściej 
pojawiających się pytao. 
 

ANKIETA OCENIAJĄCA SZKOLENIE 
 

………………………………… 
imię i nazwisko 

 

Nazwa szkolenia:  

Termin realizacji szkolenia:  
 

Szanowni Państwo! 

Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach chciałby uzyskać opinię Państwa na temat kończącego się kursu. 

Prosimy o przekazanie nam w miarę możliwości, wyczerpujących odpowiedzi na poniższe pytania. 

Państwa opinia będzie bardzo przydatna zarówno dla nas jak i instytucji realizującej szkolenie. 

Prosimy wyrazić swoją ocenę szkolenia, korzystając z poniższej skali: 

1 – nie jestem zadowolony;  

2 – nie jestem szczególnie zadowolony;  

3 – nie mam zdania;  

4 – jestem zadowolony;  

5 – jestem bardzo zadowolony 

 

 

I. Wykładowcy 

 

1. Znajomość tematu, przygotowanie merytoryczne. 
 

1 2 3 4 5 
 

2. Umiejętność przekazania treści. 
 

1 2 3 4 5 

 

               3.       Efektywne wykorzystanie czasu.  
 

1 2 3 4 5 
 

II. Organizacja 

 

1. Sposób przyjęcia i obsługi uczestników.  
 

1 2 3 4 5 

 

2. Zawartość, przydatność i estetyka materiałów dydaktycznych. 
 

1 2 3 4 5 

 

3. Warunki szkolenia: sala, wyposażenie, sprzęt, dostępność środków dydaktycznych  

i „oprzyrządowania” 
 

1 2 3 4 5 
 



 

III. Program  

 

1. Jakie tematy przedstawione podczas zajęć uważasz za najbardziej przydatne? 

Wypisz trzy, które uważasz za najważniejsze.  

 

A   ........................................................................................................................................... 

B   ........................................................................................................................................... 

C   ............................................................................................................................................ 

 

2. Możliwość zadawania pytań i wyjaśniania wątpliwości  w trakcie szkolenia. 

 

1 2 3 4 5 

 

IV. Efekty 

 

1. Ogólna użyteczność szkolenia - czy uczestnictwo w szkoleniu przyniosło korzyści 

   

TAK  NIE  

 

 

 

2. Stopień, w jakim czujesz się obecnie gotów do poszukiwania pracy na stanowisku 

zgodnym z uzyskanymi w wyniku szkolenia  umiejętnościami.  

Stopień gotowości zaznacz w skali od 1 (nie jestem gotowy) do 5 (tak jestem gotowy) 
 

1 2 3 4 5 
 

3. Czy jest Pan/Pani zadowolony(a) ze szkolenia, w którym Pan(Pani) uczestniczyła? 

 

TAK  NIE  

 

 

V.        Uwagi i komentarze uczestnika szkolenia.  

 

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................... 

 
 

Dziękujemy za wypełnienie ankiety 

 


